РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

«__»_________ 2018 г.                                                      №___
с. Приисковое
О внесении изменений в постановление № 57 от 30.06.2017 г. «Об утверждении административного регламента
Администрации Приискового сельсовета по проведению
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении муниципального контроля в
области торговой деятельности»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", администрация Приискового сельсовета постановляет:
         1.Внести изменение в постановление № 57 от 30.06.2017 г. «Об утверждении административного регламента Администрации Приискового сельсовета по проведению  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности»:
1.1.абзац 3 подпункта «б» пункта  1.10 исключить;
          1.2.абзац 2 пункта 2.7 читать в новой редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или ) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля(надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более  чем на пятнадцать часов.»
       1.3. подпункт 3 пункта 3.2.2 читать в новой редакции:
«3) требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;
        1.4.Пункт 3.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля(надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение поручения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;
       1.5. Абзац 3  пункта 4.3.читать в следующей редакции:
«внеплановая проверка проводится в случаях, установленных Федеральным законом № 294 –ФЗ.
Внеплановая выездная проверка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей может быть проведена органом муниципального контроля в области торговой деятельности по основаниям, указанным в пунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.»;
        1.6.В разделе 5 слово «Департамента» заменить словом «Администрация Приискового сельсовета»;
       1.7.пункт 5.8  раздела 5 читать в новой редакции:
«5.8.Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается
    1).Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не предусмотрено.
    2). Ответ на жалобу не дается в случаях:
     а) если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ на обращение;
      б)если в обращении обжалуется судебное решение. При этом в течение 7 дней со дня регистрации жалоба возвращается заинтересованному лицу, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;
     в) если в письменном обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. В данном случае заинтересованному лицу, направившему обращение, сообщается о недопустимости злоупотребления правом;
г)если текст письменного обращения не поддается прочтению, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
д)если письменное обращение содержит вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа местного самоуправления, должностного лица. В этом случае обращение направляется в течение 7 дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с одновременным письменным уведомлением заинтересованного лица, направившего обращение, о переадресации жалобы, за исключением случая, если текст письменной жалобы не поддается прочтению;
е)если в письменном обращении заинтересованного лица содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава поселения, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заинтересованным лицом по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию района или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заинтересованное лицо, направившее обращение.
3)Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;
подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы
         2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Приискового сельсовета                                               В.Н. Сауков